Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2019                                                                                             №  52
О внесении изменений в Постановление
от 15.06.2015 г. № 58 ««Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак»
   Руководствуясь Федеральным законом от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Представлением Ахтубинской городской прокуратуры от 24.06.2019 г. № 77-2019, администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление от 15.06.2015 г. № 58 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак», дополнив следующие приложения:
1.1. Форма заключения по результатам антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принимаемых администрацией муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», и их проектов, а также проектов решений Совета депутатов муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» (приложение № 1).

1.2. Форма журнала учета проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принимаемых администрацией муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», и их проектов, а также проектов решений Совета депутатов муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» (приложение № 2).

2. Специалиста (по правовым вопросам) администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» назначить ответственным за ведение журнала учета проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принимаемых администрацией муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», и их проектов, а также проектов решений Совета депутатов муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» в разделе нормативно- правовая база.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       Е.М. Кушаналиев
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Поселок Нижний Баскунчак»
от 27 июня 2019 г. № _52____
Заключение

по результатам антикоррупционной экспертизы

 ____________________________________________________________

                 (наименование нормативного правового акта

 ____________________________________________________________

или проекта нормативного правового акта)

    специалистом (по правовым вопросам) администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»  в соответствии  с  Федеральным  законом  от  17  июля  2009  г.  N 172-ФЗ "Об антикоррупционной   экспертизе   нормативных   правовых  актов  и  проектов нормативных  правовых актов", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии  коррупции",  постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена антикоррупционная экспертиза__________________________________ ______________________________________________________________________

                 (наименование нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта)

(далее - ________________________________________________________________).

                                    (сокращение)

    Вариант 1:

    В представленном ___________________________________________________
                                        (сокращение)

коррупциогенные факторы не выявлены.

    Вариант 2:

    В представленном __________________________________________________
                                        (сокращение)

выявлены коррупциогенные факторы <*>.

    В  целях  устранения выявленных коррупциогенных  факторов  предлагается

______________________________________________________________________

         (указывается способ устранения коррупциогенных факторов)

___________________________  _____________  ___________________________

   (наименование должности)        (подпись)        (инициалы, фамилия)

____________________

        дата

--------------------------------

<*> Отражаются все положения нормативного правового акта (проекта), в котором выявлены коррупциогенные факторы, с указанием его структурных единиц (разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) и соответствующих коррупциогенных факторов со ссылкой на положения методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования

«Поселок Нижний Баскунчак»

от 27 июня 2019 г. № __52___
ЖУРНАЛ

Регистрации заключений по результатам правовой

и антикоррупционной экспертизы.

	№ п/п
	Дата заключения
	Номер заключения
	Название Постановления, Распоряжения, проекта
	Разработчик Постановления, Распоряжения, проекта (должность, Ф.И.О.)
	Примечание  (в т.ч. согласовании/не согласовании, наличии/ отсутствии коррупциогенных факторов